
1

Suomelan Sanomat
ASOCIACIÓN FINLANDESA SUOMELA • JÄSENLEHTI N:O 203 • TAMMIKUU 2025

Teatterimatka ja 
itsenäisyyspäivän juhlaa Floridassa

Filosofi viihtyy 
maaseudun rauhassa

Lue mitä             

Suomelassa        

tapahtuu!



2

Parturi-kampaaja
Maarit Salomäki

Varaa aika Timma.es/
helmifuengirola

Suomalaisella ammattitaidolla

SKY-kosmetologi
Tiina Haka-Ylitalo

-10% Suomelan 
jäsenkortilla!

+34 722 821 329
C/ Barnabe Tierno 3



1

Pu
he

en
jo

ht
aj

al
taYhdessä uuteen vuoteen

Ku
va

 H
an

ne
le

 To
m

m
ila

Vuoden vaihtuessa tarkastellaan mennyttä vuotta katseet suunnat-
tuina tulevaisuuteen. Yhdistyksemme vuosi on ollut haasteelli-
nen, yhdessä olemme kuitenkin löytäneet ratkaisuja ja samalla 

olemme kasvaneet vahvemmiksi ja oppineet ymmärtämään yhteisölli-
syyden merkityksen. Jos jostain olemme joutuneet tinkimään, uutta on 
ilmaantunut tilalle. Hyvät suomelalaiset: jäsenyytenne, sitoutumisenne 
ja ymmärryksenne poikkeavissakin olosuhteissa ovat vertaansa vailla.

Vuosi 2024 oli muutosten vuosi. Vuosikokouksen keväällä vahvista-
ma hallitus joutui uuden eteen. Kesä on yleensä odotettu ja upea vuo-
denaika, toisin kävi Suomelassa. Salin katosta vuotanut vesi pilasi tilan 
terveydellisesti haitalliseen käyttökuntoon. Ongelma roikkuu edelleen 
vakuutusyhtiöiden hoitamattomien asioiden listalla. Harrasteryhmät 
toimivat väistötiloissa, tapahtumat ja tilaisuudet on jouduttu perumaan. 
Siitä huolimatta Suomela on suurin ja vaikuttavin yhdistys Aurinkoran-
nikolla. Voittoa tavoittelemattoman yhdistyksen jäsenmäärä on jo yli 
1900 ja talous on vakaa. Sali saadaan käyttökuntoon ja toiminta jatkuu 
normaalina entistä ehompana ja vetovoimaisempana. Positiivisuus ja 
rakentava tapa suhtautua asioihin kantavat eteenpäin.

Suomelan medianäkyvyys on kasvanut Teatteri Suomelan esitysten 
kera. Teatteri teki historiaa vieden onnistuneesti Tuntematon sotilas 
-esityksen itsenäisyyspäivän juhlaan Floridan Lantanaan (sivut 4–7).

Kuukausittain ilmestyvä Suomelan Sanomat on ollut odotettu lu-
kupaketti. Lehden aiheisto on koostunut eri alojen arkisten asioiden 
puntaroinnista ja Suomelan tiedotteiden julkaisuista.

Uuden vuoden kynnyksellä mietteiden ja kysymysten painopiste 
on tulevassa vuodessa. Suomelan jäsenet ideoineen ja näkemyksineen 
ovat tärkeitä. Jäsenmaksun maksaneena pääset osallistumaan ilman 
tuntimaksua lähes kaikkiin 30 harrasteryhmään, muutamaa poikkeusta 
lukuun ottamatta. Yhdessä voimme kehittää toimintaamme ja luoda vielä 
voimakkaamman yhteisön.

Menneestä vuodesta kiittäen ja vuodelle 2025 onnea toivoen. Luotta-
vaisina ja innokkaina odottaen mahdollisuutta onnistua vuoden jokaisen 
päivän haasteissa.

Riitta Pulkki, Suomelan puheenjohtaja ja lehden päätoimittaja
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Elämäni aikana olen matkustanut ristiin rastiin tätä maapalloa 
ja tänne sitten päädyin, Fuengirolaan ja Suomelaan. Olen 
luonteeltani sen verran sosiaalinen ja utelias, että aina pitää 

olla jotain toimintaa ympärillä. Suomelassa olen häärinyt lottana 
Tuntematon sotilas -esityksissä ja laulajana Fugesingersissä. Nyt, kun 
ne ajat ovat takanapäin, jatkan mieheni Juha Hakkaraisen kanssa 
Suomelan Canasta-pelivuorojen vetäjänä ja laulan Aurinkorannikon 
kuorossa.

Tärkeintä minulle on kuitenkin koko ajan ollut Espanjan kielen 
opiskelu. On aivan ihanaa, kun vielä yli seitsemänkymppisenä huomaa 
oppivansa uutta. Käyn usein testaamassa itseäni jossain kaupassa tai 
markkinoilla ja kysyn neuvoa johonkin asiaan. Käytän niitä sanoja, 
jotka satun muistamaan. Verbien taivutukset eivät aina mene oikein, 
mutta ei se haittaa. Olen aina saanut ystävällistä kohtelua ja apua. 
Espanjalaiset ovat aivan ihania ja avuliaita!

Suomessa vietän noin puolet vuodesta pienessä porvoolaisessa 
merenrantakylässä. Kesällä ihmiset muuttuvat siellä iloisiksi ja so-
siaalisiksi, talvella vallitsee rannoilla harmaa hiljaisuus, joten silloin 
suuntaan tänne iloiseen Espanjaan, jossa opiskelu jatkuu.

Helena Hakkarainen, hallitusjäsen
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Itsenäisyyspäivän juhlaa Floridassa
Suomen 107. itsenäisyyspäivää vietettiin Floridassa perinteiseen tapaan. 
Aamulla Suomen ja Yhdysvaltain liput nousivat salkoihin Floridan Lau-

lajien ja Örisevät-mieskuoron esittäessä maiden kansallislaulut.

Suomen valtiovallan tervehdyksen Flo-
ridan suomalaisille toi kunniakonsuli 
Peter Mäkilä. Floridan Laulajat ja 

Espanjan suomalaisten kuoro Örisevät 
kajauttivat Yhdysvaltain ja Suomen kan-
sallislaulut. Finnish-American Villagen ad-
ministrator Dan Benson onnitteli Suomen 
itsenäisyyspäivän lipunnostoon saapuneita 
vieraita. Itsenäisyyspäivän tilaisuuksissa 
ahkeroivat myös pastori Sami Ettanen ja 
laulajat Hanna Kiuru, Sisko Rajala ja Eeva 
Kumpulainen.

Lipunnostoa seuranneessa kahvitilaisuu-
dessa everstiluutnantti Nicklas von Bons-
dorff kutsui esiin yllätysvieraan Tuntematon 

sotilas -romaanista tunnetun alikersantti 
Antero Rokan. ”Kuulehan eversti, jos sie 
tarttet oikein hyvvää miestä nii täss siull`o 
sellane!”, Paavo Ässämäki kajautti roolis-
saan. Lavalle hyppäsi myös Tuntematto-
man sotilaan satiirinen idealisti, jousipyssyn 
kanssa sotaan lähtenyt täydennysmies Aarne 
Honkajoki. Roolissa Pekka Räty.

Jo viitisen vuotta näytelmiä esittänyt 
Teatteri Suomela on saanut Espanjan Aurin-
korannikolla valtavan suosion ja näytännöt 
ovat olleet poikkeuksetta loppuunmyytyjä. 
”Fuengirolassa ja sen lähistöllä asuu jo noin 
30 000 suomalaista”, kertoo amatöörinäyt-
telijä ja kuorolainen Vesa Mäkinen juh-
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layleisölle. Hänen mukaansa lento Suomesta 
Espanjaan on varsin lyhyt, jos sitä verrataan 
esimerkiksi lentoihin Aasiaan.

Näyttelijä Pekka Räty kertoi sukunsa 
sotahistoriaa Suomi Talolle saapuneelle 
yleisölle: ”Itsenäisyyspäivä on minulle hy-
vin tärkeä, sillä läheisiä sukulaisiani kuoli 
sodissa. Isäni veli jäi venäläisten vangiksi, 
mutta pääsi irti vangitsijoistaan.” Räty on 
myös innokas urheilija ja juossut muun 
muassa vuosittain ”Lassen Hölkkää”. Olym-
piavoittaja Lasse Virén soittikin hänelle 
syntymäpäiväonnittelut Rädyn täyttäessä 
70 vuotta Floridan matkan aikana.

Suomi Talon iltajuhlassa Espanjan Au-
rinkorannikolta saapunut Teatteri Suome-
la esitti Väinö Linnan Tuntemattomaan 
sotilaaseen perustuvan näytelmän, johon 
osallistui myös Örisevät-kuoron laulajat.

Ohjelman taustalla oli Teatteri Suomelan 
ja Örisevät-mieskuoron vierailu Floridassa. 
Lantanan Suomi Talon iltajuhlassa 30-hen-
kinen teatteri toi lavalle Tuntematon sotilas 
-esityksen. Juhlasalin 130 osallistujaa nautti 
joka hetkestä. ”Väinö Linnan luomat sotaur-
hot veistelivät kansalliseepokseksi nousseen 
teoksen herkullisimmat repliikit”, kertoi 
järjestelyihin osallistunut Mikko Koski-

nen ja jatkoi: ”Kaikkialla, missä Teatteri 
Suomela ja Örisevät esiintyivät, he saivat 
raikuvat aplodit floridalaisyleisöltä. Kiitos 
teille vierailusta meillä!”

Lähde
Amerikan Uutiset/ Floridan Suomalaisalue, 

December 11th, 2024 / Mikko Koskinen.
Koonnut Jussi-Mikko Kesti

Aiheesta lisää

YouTube-palvelusta löytyy 
taltiointi (1h 35min) Örisevät Suomi 
Talolla Floridassa. Iltajuhlasta löytyy 

myös taltiointi (56 min) Floridan 
Suomi Talon Itsenäisyyspäivän 

iltajuhla. Juhlassa Paavo Ässämäki 
ja Kari Koli lausuvat tervehdyksen 

Suomelasta.

Fuengirola.fi-lehdestä 13.12.2024 
(sivu 9) löytyy Päivi Mäkisen artikkeli 

”Suomelan teatterin Tuntematon 
sotilas valloitti Floridan Suomi Talon”.

Tutustu myös 
www.usasuomeksi.net-sivustoon.
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Teatterimatka Floridaan

Oli suuri ilo ja kunnia edustaa Teatteri 
Suomelaa ja samalla koko Suomea 
Floridan Lantanassa. Teimme mat-

kan Suomi -yhdistyksen Finnish Tourist Club 
of Lake Worth kutsusta tuoda Suomi Talolle 
Tuntematon sotilas -esitys 6.12.2024 pai-
kallisjuhlaan. Esitystä täydensi Mieskuoro 
Örisevät, jolla oli myös oma konsertti Suomi 
soi. Vierailu oli yhteinen ponnistus, ja ame-
rikansuomalaisten tuki oli korvaamatonta. 
Vastaanotto oli lämmin ja sydämellinen.

Teatteri Suomela on kiitollinen talou-
dellisista avustuksista, jotka mahdollistivat 
matkamme. Paikalliset olivat myyneet etu-
käteen lippuja kaikkiin tilaisuuksiimme.

Suuri 50 hengen seurueemme starttasi 
matkaan joulukuun toisen päivän aamuna. 
Reittinä oli: Malaga–Portugal–Miami len-
täen ja Lantanaan bussilla. Perillä päivät 
kuluivat harjoitusten parissa tutustumalla 

uuden esiintymispaikan haasteisiin ja mah-
dollisuuksiin. 

Lipunnostotilaisuus
Itsenäisyyspäivän vietto alkoi näyttäväl-
lä kulkueella ja juhlallisella lipunnostol-
la. Suomen lipun nostivat Paavo Ässä-
mäki ja Tuula Kaunisto. Tilaisuudessa 
esiintyivät Floridan suomalainen kuoro 
sekä Örisevät kapellimestari Tarja Leski-
sen johdolla. Kunniavieraana tilaisuudessa 
oli 101-vuotias lotta Irja Tofferi. Hän on 
alueen ainoa yhä elossa oleva Suomen sotiin 
osallistunut sankari.

Pääjuhla
Juhlapäivän vietto huipentui pääjuhlaan, 
jossa Päivi Mäkinen lauloi itsensä juhlakan-
san sydämiin Veikko Lavin sanoittamalla 
ja säveltämällä Evakon taival -laululla. Paa-
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vo Ässämäki sai muistoksi vierailusta vas-
taanottaa paikalliselta Karjala-yhdistykseltä 
lipun. Illan kohokohta oli Teatteri Suome-
lan Tuntematon sotilas. Esitys sai innostu-
neen vastaanoton – tunnelma salissa oli 
koskettava ja tiivis.

Rento Diskoilta
Lauantain discoilta oli rento tilaisuus tutus-
tua ja tavata Floridan suomalaista yhteisöä. 
Vauhdista vastasi Aurinkorannikon bilebän-
di The Party Fellows, Ville Rannila, Klaus 
Riste, Mika Hostila. Lisäksi yleisöä viihdyt-
tivät Erkki Hynynen, Tarja Leskinen ja Päivi 
Mäkinen. Sunnuntaina oli vuorossa Mies-
kuoro Örisevien juhlakonsertti.

Lepokodissa
Vierailuumme kuului myös sydämellinen 
hetki Lepokodissa, jossa Örisevien kanssa 
kävimme laulamassa. Vaikka kaikki asuk-
kaat eivät ymmärtäneet kielimuurin vuoksi 
lauluja, tunnelma oli lämmin ja kiitollinen. 
Hetkellisen hämmennyksen aiheuttivat so-
tilas- ja lottapukumme. Lepokodin asukkaat 
eivät olleet saaneet etukäteen tietoa siitä, 
että tulemme esiintymisasuissa. Lepokoti on 
vapaaehtoisin voimin toimiva organisaatio, 
jossa on suomalaisia asukkaita ja työnte-
kijöitä. Se on rakennettu 70-luvun alussa 
lahjoitusvaroin ja käsittää sekä lepokodin 
että sairasosaston. 

Kävelevät matkalaiset 
Hotellimme Comfort Inn & Suites oli vaa-
timaton, mutta kätevästi vain noin 15 mi-
nuutin kävelymatkan päässä Suomi Talosta. 

Isäntämme olivat hämmästyneitä kuulles-
saan, että kuljimme tuon välin kävellen. 
"Ihan totta, olettepa te reippaita!" Lantanassa 
käveleminen on mahdollista, sillä alueella 
on hyvät jalkakäytävät ja liikennevalot. 

Suomi Talo on suuri ja hyvin hoidettu 
kulttuuri- ja yhteisötila, jonka toimintaa 
pidetään yllä vapaaehtoisin voimin. Siellä on 
tilava juhlasali, kirjasto, kudontatila ja monia 
muita harrastetiloja. Suomen kulttuurin 
tuntemusta ja kielen osaamista pidetään 
yllä järjestämällä muun muassa suomen 
kielen opetusta lapsille.

Kiitokset isännille! 
Lämpimät kiitokset erityisesti Sirpa Aholle, 
pj. Jyrki Koivulle, kunniakonsuli Peter Mä-
kilälle, Amerikan Uutisten Mikko Koskisel-
le ja Floridan Karjalaisille, erityisesti Pekka 
Heiskaselle unohtamatta etevää ja avulias-
ta keittiöhenkilökuntaa. Teitte olostamme 
siellä ikimuistoisen. Toivottavasti saamme 
teidät vierailulle luoksemme Espanjaan.

Matka oli kokonaisuudessaan upea ko-
kemus. Vaikka aikaero tuntui suurelta, ei 
se vaikuttanut energiseen ryhmäämme. 
Yhteishenki oli koko matkan ajan lämmin 
ja auttava. Tällaiset keikkareissut luovat 
yhteisöllisyyttä ja hitsaavat ryhmän entistä 
tiiviimmin yhteen.

Kiitollisina odotamme seuraavaa itse-
näisyyspäivää. Nähtäväksi jää, suuntaa-
ko Tuntematon sotilas seuraavaksi Ruotsiin.

Teksti Marita Hakkarainen 
Kuvat Pauli Kaasalainen



8

Maalla on rauhallista
Mikä sai Pasi Färmin ja hänen vaimonsa Sari Karhapään 

aikoinaan muuttamaan maalle? ”Hiljaisuus”, he vastaavat lähes yhteen 
ääneen. ”Espanjalaiset kaupungit ovat tosi meluisia.”

Pasi ja Sari asuvat Canillas de Aceitu-
no kylän lähiössä noin 6 kilometriä 
linnuntietä kylän keskustasta. Kylässä 

on yli 1700 asukasta, joista noin 50 asuu 
samassa lähiössä kuin Pasi ja Sari.  Vaikka 
asukkaita on vähän, alue on laaja ja kyläl-
lä on oma kunnantalo ja kunnan johtaja, 
oma hallinto ja työntekijät. Varsinainen 
kylä on kuitenkin niin korkealla ja vaikean 
tien päässä, että siellä käydään hoitamassa 
vain viralliset asiat.

”Kun muutimme tänne vuonna 2000, 
paikka oli elävä, täällä toimi metallipaja 
ja taloissa oli lapsia, oli koulu ja kauppa ja 
terveyspalvelut. Mutta sitten nuoret alkoivat 
muuttaa pois ja palvelut lähtivät, samoin 
työtä tarjonnut metallipaja”, Pasi kertoo.
Kun he ostivat talon vuonna 2002, kyläläi-

set ajattelivat, että he vain korjaavat talon 
ja tekevät sillä bisnestä, mutta toisin kävi.

Pieni kodikas yhteisö
Lähiön talot ovat vierekkäin ja lomittain, 
kadut ovat kapeita, koirat haukkuvat ja kissat 
vaeltelevat. Osassa taloista asutaan pysyvästi, 
osassa asukkaat tulevat viettämään aikaa 
vanhemmiltaan perimissä taloissa. Joissain 
tyhjissä taloissa on jopa talonvaltaajia. Tällä 
hetkellä suomalaisia on Pasin ja Sarin lisäksi 
vain yksi, mutta joskus on ollut neljäkin.

Maasto on jyrkkää ja ylemmästä talosta 
voi seurata alemman talon elämää. Färmien 
talo sijaitsee asutuksen keskellä kirkon tai 
paremminkin kappelin takana. Sen myi heil-
le aikanaan Málagan hiippakunta. Kappeli 
toimi aikaisemmin myös kylän kouluna. 

TULLAAN TUTUIKSI
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Pasin ja Sarin talossa asui opettajatar. ”Kun 
tulimme ensimmäisen kerran sisään, ihmet-
telimme, missä on olohuone. Alakerrassa 
oli neljä pientä huonetta. Yhdistimme ne 
yhdeksi huoneeksi ja korotimme taloa puo-
lella kerroksella, jotta saimme makuutilat 
ja varaston. Patiolle rakensimme saunan.”

Kirkossa ei enää pidetä messuja, mut-
ta kerran kesässä kyläjuhla. Silloin koko 
kylä on liikkeellä. Jesus- ja Maria-patsaat 
haetaan kirkosta ja niitä kannetaan pitkin 
kylää soittokunnan tahdittamana. Juhla 
huipentuu tanssiin, lauluun ja ruokailuun 
kirkkoaukiolla.

Naapuriapu toimii
Ruokakauppa on 15 minuutin ajomatkan 
päässä joko Vélez-Málagassa tai La Viñue-
lan kylässä.

”Kerran viikossa täällä käyvät lihakaup-
pias ja kalakauppias, leipäkauppias kuusi 
kertaa viikossa. Heiltä voi tilata myös muita 
elintarvikkeita. Meille lihakauppias tuo joka 
keskiviikko luomurukiista juuren tehdyn 
ruisleivän. Vihanneksia ja hedelmiä saa 
ostaa kyläläisiltä, sillä lähes joka talossa 
on hedelmä- ja oliivipuita ja kasvatetaan 
vihanneksia. Jos sokeri unohtuu, sitä voi 
käydä lainaamassa naapurilta. Naapuriapu 
toimii”, Sari kertoo.

Sari tuntee kaikki kyläläiset, Pasi lähes 
kaikki. ”Sari on sosiaalisempi ja liikkuu 
koiran kanssa kylällä. Nyt koiria on yksi, 
koiratarhalta pelastettu Galgo nimeltään 
Zaydi, mutta joskus niitä oli kolmekin”, 
Pasi kertoo.

Toisin kuin Suomessa, jossa on oppi-
velvollisuus, Espanjassa on koulupakko. 
”Lähellä on useita kouluja, joista vanhem-
mat voivat valita. Isommille lapsille pitää 
järjestää koulukyyti, elleivät vanhemmat 
pysty tarjoamaan sitä. Lapsille kylä on ihan-
teellinen paikka, sillä he saavat juoksennella 
siellä vapaasti.”

Toimiva infra
Sähkön eikä veden kanssa ole ongelmia. Vesi 
tulee vuorilta ja sitä on riittävästi kuivina-
kin aikoina. Netti myös toimii ja se onkin 
Pasille tärkeää, sillä työpöytänsä ääressä 
hän kirjoittaa, valmistelee luentojaan ja seu-
raa politiikkaa. Pasin ajankohtaisluennot 
Suomelassa ovat hyvin suosittuja, samoin 
filosofiakahvilat, joita Pasi vetää Torre del 
Marissa keskiviikkoisin klo 12.00 ja Fuengi-
rolassa torstaisin klo 16.00 Hotel Ilunionissa.

Torre del Marissa asuu useita satoja 
suomalaisia talvella. Pasi on pitänyt siellä 
luentoja ja Sari järjestänyt hyväntekeväi-
syyspikkujouluja. Muutakin ohjelmaa siellä 
asuville suomalaisille on tarjolla, esimerkiksi 
joka toinen viikko pidettävät tietokilpailut.

”Málagan provinssin itäisen puolen suo-
malaisilla on oma Facebook-ryhmä nimel-
tään Suomalaiset Axarkiassa. Ryhmässä on 
lähes 700 jäsentä.”

Sari ja Pasi kokevat elämänsä turvalli-
seksi. Yksi poliisioperaatio on joskus kylässä 
ollut, kun on etsitty kannabiksen kasvattajia. 
”Ovet on usein yölläkin auki, ei täällä pelota.”

Teksti Leena Keskiaho
Kuvat Riitta Martela

Maisema Sarin ja Pasin kodin ympärillä on rauhoittava.
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Suomalaisten ”infotiski” 
Näin sosiaalikuraattori Tia Raunio määrittelee työnsä hymy                                                                                                                 

suupielissä. Tia tuntee paikalliset käytännöt ja tietää,                                     
mihin apua tarvitsevat pitää ohjata.

”Neuvonta ja ohjaaminen palveluihin 
sekä tukihenkilönä oleminen ovat kes-
keinen osa työtäni”, Tia kertoo. Ja Tian 

osaamiselle on todella kysyntää. Olimme 
sopineet tapaavamme seurakuntakodissa, 
mutta niin moni halusi puhua Tian kanssa, 
että siitä ei tullut mitään. Siirryimme lä-
heiseen kahvilaan ja siellä Tian piti sulkea 
puhelimensa, jotta pystyimme tekemään 
haastattelun.

Yksi syy, joka kuormittaa Tiaa, on laaja 
alue. Hän palvelee ainoana sosiaalikuraat-
torina suomalaisia Nerjasta Esteponaan. 
Rannikolla suomalaisia on noin 30 000. Ja 
koko ajan sattuu ja tapahtuu. Aina on joku 

sairaalassa, putkassa, vankilassa tai tapahtuu 
jotain, joka vaatii nopeaa toimintaa. ”Tämä 
on kriisityötä, reagoin siihen, mikä on pakko 
hoitaa nyt. Ennaltaehkäisevään työhön ei 
ole aikaa.”

Valtaosa Tian asiakkaista on ikäihmisiä, 
mutta yhä enemmän rannikolle tulee nuoria 
perheitä, jotka tekevät joko etätöitä tai tu-
levat täkäläisiin yrityksiin töihin. Yksistään 
Fuengirolassa on lähes tuhat kouluikäistä 
lasta. Vakituisesti tänne muuttavat perheet 
siirtyvät Espanjan sosiaaliturvan piiriin. 
Etätyötä tekevät pysyvät yleensä Suomen 
sosiaaliturvassa. Tia auttaa ja tukee myös 
perheitä, mutta lastensuojelutyötä hän ei 
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tee. ”En ole viranomainen”, hän painottaa. 
”En myöskään palvele turisteja, heitä varten 
on Malagan kunniakonsulaatti.”

”Kun minuun otetaan yhteyttä, selvitän 
ensimmäiseksi, millä statuksella henkilö on 
täällä, onko hän eläkkeellä, työssä, työtön 
vai opiskelija ja onko hänellä vakuutus. Jot-
kut ongelmat ovat helppoja ja ne ratkeavat 
yhdellä keskustelulla, mutta useimpiin tar-
vitaan viranomaisia, terveysalan ihmisiä tai 
sosiaalityöntekijöitä. Tänään esimerkiksi 
olen puhunut jo kaksi kertaa Costa del Solin 
sairaalan sosiaalityöntekijän kanssa. Siellä 
on koko ajan suomalaisia potilaita. Myös 
suomalaisten viranomaisten kanssa olen 
yhteydessä.”

Jos henkilöllä on vakuutus ja tulee ter-
veysongelmia, heidät on helppo ohjata yksi-
tyiseen lääkärikeskukseen. ”Meillä on suuri 
joukko ihmisiä, joilla ei ole vakuutuksia 
ja monet niistäkin, jotka asuvat pysyvästi 
täällä, eivät edes tiedä, että heillä on oikeus 
saada apua paikallisesta terveydenhuol-
losta tai sosiaalitoimesta. Kun alueella on 
omalääkäri, samalla tavalla on myös oma 
sosiaalityöntekijä. Hän tulee kuvaan erityi-
sesti silloin, kun henkilön kunto huononee. 
Silloin kartoitetaan, miten hän pärjää koto-
na, tarvitaanko siellä hoitoa, turvapuhelinta, 
rollaattoria tai muita apuvälineitä ja halu-
aako hän mennä päivätoimintaan. Minun 
mukanaolo ei ole välttämätöntä, mutta usein 
minut halutaan mukaan tukihenkilöksi ja 
neuvojaksi.”

Huono kielitaito
Suomalaiset osaavat huonosti espanjaa ja 
se on myös yksi syy, miksi Tian palveluille 
on niin paljon kysyntää. Mutta palvelujen 
piiriin pääsy edellyttää kielitaitoa.

Eniten Tiaa työllistävät asiakkaiden ter-
veysongelmat. Myös viina on usein mukana 
kuvioissa. Näiden yhdistelmä aiheuttaa mo-
nimutkaisia tilanteita. ”Kun 85-vuotias täti 
on joutunut sairaalaan kaatumisen takia ja 

sitten ilmeneekin että hän kaatunut kännissä 
eikä pärjää enää yksin kotona, niin mihin 
hän menee, kun pääsee sairaalasta? Onko 
rahaa maksaa kotiapua, onko oikeutettu 
paikalliseen kotiapuun, onko lapsia jossain 
Suomessa, jotka voivat tulla hätiin? Usein 
lapsi sanoo, ettei ole ollut kymmeneen vuo-
teen tekemisissä äitinsä kanssa eikä halua 
tietää tästä mitään”, Tia sanoo pahoitellen.

Toinen iso ongelma on raha. Täällä on 
niitä, joille raha ei aiheuta ongelmia ja sitten 
niitä, jotka eivät voi lämmittää asuntoa, 
kun se on niin kallista. ”Rannikolla on vain 
muutama ilmainen auttaja, seurakunnassa 
on kaksi pappia ja minä. Konsulaatissa on 
muutamia konsulipalveluvirkailijoita ja suo-
malainen poliisi KRP:n yhdyshenkilönä, 
jolle kuuluu koko Espanja. Mielenterveys-
ongelmissa saa rannikolla suomenkielistä 
apua rahalla, mutta jos ei pysty maksamaan, 
ohjaan soittamaan Suomeen Mieli Ry:n 
kriisipuhelimeen

Lapset vastuussa                         
vanhemmistaan

Espanjan systeemit perustuvat perheen 
rooliin. Lakiin on kirjattu, että lapset ovat 
vastuussa ikääntyneistä vanhemmistaan. 
Heidät hoidetaan yleensä kotona ja sinne 
palkataan apua.

Jatkuu seuraavallla sivulla.

Tiesitkö:

Espanjassa on täällä asuville  
tarjolla samat palvelut kuin 

Suomessa, on lääkäri- ja 
sairaalapalvelut, sosiaalipalvelut, 

työvoimatoimistot ja 
työttömyyskorvaukset ja apua 

saa myös mielenterveys- ja 
päihdeongelmiin. Hoitokoteihinkin 
on mahdollisuus päästä pienelläkin 
eläkkeellä, mutta jonot ovat pitkät 

ja prosessi on hidas.
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ajoissa. Hän sanoo tuottavansa joka päivä 
pettymyksen jollekin, ja sitä ihmisten on 
vaikeaa hyväksyä. ”En voi elää kenenkään 
elämää, en voi raitistaa ketään, en pelastaa 
ihmisiä kadulta. Jokaisella on itsemäärää-
misoikeus. Jos joku haluaa elää kadulla ja 
ryypätä, se on hänen valintansa. Saan puhe-
luja Suomesta lapsilta ja vanhemmilta, että 
tee jotain, mutta jos ihminen ei halua apua, 
se on hänen valintansa. Autan ja tuen jos 
sitä halutaan.” Se hace lo que se pueda, es-
panjalaiset sanovat ja tätä periaatetta Tiakin 
noudattaa, eli tehdään se, mitä voidaan.

Leena Keskiaho
Kuva Riitta Martela

Studio AK Aurinkorannikko
on avannut ovensa!

Plaza del Carmen 3 (Los Boliches), 29640 Fuengirola 
+358 400 249 444 | @studioakaurinkorannikko

studioak.fi/aurinkorannikko

Hiuspalvelut | Kynnet | Ripset
T E R V E T U L O A !

Tässä esimerkkejä hinnastostamme:

Parturileikkaus 20 €

Kampaamoleikkaus 30 €

Hiusten värjäys alkaen 60 €

Permanentti alkaen 60 €

Jatkoa edelliseltä sivulta.
Hyviä yksityisiä hoitokoteja löytyy Fuen-
girolastakin, mutta ne ovat kalliita. Hoito-
maksut ovat yli 2000 euroa kuukaudessa. 
Espanjalaisten on vaikeaa ymmärtää sitä, 
että lapsia ei näy täällä, vaikka jompi kumpi 
vanhemmista on sairaalassa.
 ”Minulle soitetaan Suomesta ja kysytään 
tietoja äidin tai isän voinnista sairaalassa. 
Täällä on tietosuoja kuten Suomessakin 
eikä minulle anneta tietoja eikä lapsillekaan 
puhelimessa. Pitää tulla tänne. Sitä ei aina 
ymmärretä.”

Tian työ on kuormittavaa ja hänen on 
pakko rajoittaa tehtäviään ja pitäytyä työ-
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Seniorikirjailijan 
elämää

Meillä senioreilla on extraetu, 
koska on sponsori, eläkeyhtiö tai 
miten kukin taloutensa on järjes-
tänyt. Se vapauttaa meidät teke-
mään juuri sitä, mitä haluamme 
ja missä haluamme, vaikkapa 

Los Pacosissa.

Elämme parhaita vuosiamme. Kukaan 
ei ole hoputtamassa ja määräämässä. 
Voimme päättää itse, kuinka aikamme 

käytämme. Minusta piti tulla kirjailija jo 
nuorena, mutta toisin kävi. Ensimmäisen 
kirjani julkaisin 63-vuotiaana. 

Kaikki kolme kirjaani on kirjoitettu 
Fuengirolassa. Voisin sanoa olevani
espanjalainen kirjailija, koska helmikuussa 
on taas tarkoitus tulla Aurinkorannikolle 
uutta tarinaa naputtelemaan.

Kirjailijat valittavat Suomessa toimeen-
tulostaan. Seniorin ei tarvitse välittää siitä, 
riittävätkö kirjan tulot elämiseen. Sponsorin 
ansiosta voin kirjoittaa juuri siitä mistä ha-
luan, eikä tarvitse välittää, myyvätkö kirjat 
vai eivät. Olen etuoikeutettu, vapaa kuin 
taivaan lintu. Saan tehdä sitä mitä haluan 
ja siellä missä haluan.

Nyt tammikuussa 2025 ilmestyy uusin 
kirjani Sijoittajaksi 45 minuutissa. Kenelle 
se on tarkoitettu? Nuorille aikuisille, työ-
elämään tuleville, vanhemmille ja isovan-
hemmille. Kirja kertoo siitä, miten tällaiset 
seniorielämän kissanpäivät voi järjestää 
itselleen kuka tahansa työhaluinen ihminen. 
Se kertoo siitä, kuinka kuka tahansa voi 

sijoittaa euron tai pari päivässä, tietämättä 
sijoittamisesta mitään.

Kirja on lyhyt. Sen lukee 45 minuutissa. 
Se riittää. Lastenlastemme työurat tulevat 
olemaan hyvin erilaiset kuin meillä. Harva 
astuu suoraan eläkevirkaan, ja eläkkeet eivät 
tule olemaan meidän tasoilla. Me voimme 
auttaa heitä auttamaan itseään.

Seniorina voi oppia monia uusia asioita. 
Meillä on aikaa ja monenlaisia mahdol-
lisuuksia, kuten harrastuksia Suomelas-
sa. Käyttäkäämme vapautta, jota varten 
työelämässä vuosikymmeniä huhkimme. 
Tehkäämme sitä, mistä nautimme. Elämä 
on elämistä varten.

Seppo Pennanen, 
eläkeläinen, omakustannekirjailija

Sepon kirjat

Köyhästä rikkaaksi (2018)

Yksi elämä - Olisihan sen voinut 
elää huonomminkin (2024)

Sijoittajaksi 45 minuutissa (2025)

Em.  kirjat ovat saatavissa 
paperisena, ääni- ja e-kirjoina.

Seppo Pennanen lukee tekstiään äänikirjaksi. 
Kuva Pennasen albumi.
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Etsivä löytää
Liioittelematta voi sanoa, että etsit Espanjassa asumisesta ja 

elämästä mitä tietoa tahansa, sen löydät Espanja.Com-mediasta.

Ismo ja Nina Ivakon tarina Espanjaan 
muutosta ja yrittäjyydestä on vertaansa 
vaille. He tulivat vuodeksi Espanjaan ja 
siitä on nyt kulunut 28 vuotta. ”Aloitimme  
Benalmádenan satamassa huoneistohotel-
litoiminnan ja siitä lähti kehittymään kiin-
teistönvälitys- ja asunnonvälitystoiminta. 
Toimimme samoissa tiloissa matkatoimiston 
kanssa ja saimme vastata päivästä toiseen 
aina samoihin kysymyksiin. Silloin oli vuosi 
1999 ja elettiin internetin alkuaikoja. Pää-
timme tehdä omille verkkosivuillemme 
kysymys-vastaus-osion, josta löytyivät vas-
taukset tavallisimpiin kysymyksiin”, Ismo 
kertoo.

Tuskin Nina ja Ismo silloin osasivat 
edes kuvitella, miten laajaksi tiedotus- ja 
yritystoiminta kasvaisi ja mitä kaikkea se 
pitäisi sisällään.

Espanja.Com
Espanja.comin tavoitteena on palvella ja 
auttaa Espanjasta tietoa ja palveluja etsiviä 
suomalaisia. Viime vuonna tiedonhaki-
joita oli www.espanja.comin sivuilla yli 
1 300 000. Espanja.Comin maksuttoman 
uutiskirjeen ja Espanjassa asumisen uutis-
kirjeen tilaajia on noin 20 700. ”Haluam-
me viedä tietoa myös Suomeen ihmisille 
ennen kuin he tulevat tänne. Olemme 

Ismo Ivakon toimisto on Benalmádenan satamassa ja hänellä on siellä myös myytäviä ja vuokrattavia kohteita.
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Ismo Ivakon toimisto on Benalmádenan satamassa ja hänellä on siellä myös myytäviä ja vuokrattavia kohteita.

osallistuneet Suomessa lukuisiin matkai-
lumessuihin ja kiertäneet järjestämässä eri 
puolilla Suomea tilaisuuksia, joiden teemana 
on ollut asuminen Espanjassa”, Ismo kertoo.

Hän sanoo saaneensa paljon palautet-
ta siitä, että espanja.com on madaltanut 
kynnystä tulla Espanjaan. Matkailu sekä 
pidempiaikainen oleskelu ja työnteko Es-
panjassa lisääntyvät jatkuvasti ja samalla 
kasvaa myös tiedon tarve. ”Eniten ihmisiä 
kiinnostaa asuminen Espanjassa, toisena on 
työnteko. Myös palveluhakemistosta käy-
dään etsimässä tietoa kaiken aikaa. Yrityksiä 
palveluhakemistossa on kolmisen sataa. 
Eniten sielläkin vieraillaan asunnonvälit-
täjien ja -vuokrauksen sivuilla.

Artikkeleita Espanja.Com-sivustolla 
on nelisentuhatta ja uusia toimitetaan 1-2  
artikkelin päivävauhtia. Uutiskirjeet toimi-
tetaan tilaajille kaksi kertaa kuukaudessa.
Seuraamme tarkkaan, mitä luetaan ja sisäl-
löntuotantoa suunnitellaan ja kehitetään sen 
mukaan. Viimeiset kaksi vuotta toimintaa 
on kehitetty kattamaan laajemmin Espanjaa, 
vaikka tärkeimpinä alueina säilyvät suoma-
laisten suosimat Aurinkorannikko ja Costa 
Blanca. Päätoimittaja Anu Koivusaari toimii 
Aurinkorannikolla ja aluetoimittajia on 
Costa Blancalla, Kanariansaarilla, Madri-
dissa ja Barcelonassa. ”Teemme ajankoh-
taisia ja asiantuntevia artikkeleita, mutta 
pääsääntöisesti ei negatiivisista aiheista. 
Emme myöskään tee klikkiotsikkoja, vaikka 
niillä pystyisi kasvattamaan helposti kävi-
jämääriä. Parhaillaan on meneillään iso 
sivu-uudistus, jonka tavoitteena on juttujen 
tarkempi luokittelu, jotta ne on helpompi 
löytää”, Ismo kertoo.

Kehitys jatkuu
Ismon visiona on luoda Espanjan paras ja 
kattavin palveluverkosto kasvavalle suo-
malaisyhteisölle. ”Somekanavamme ovat 
erittäin aktiivisia. Facebookissa meillä on 
lähes 64 000 seuraajaa ja Instagramissa noin 

5600. Palveluverkostoon kuuluvat myös 
Aurinkorannikon Palvelukartta, jota on pai-
nettu vuodesta 2002. Espanjassa asumisen, 
terveyden ja hyvinvoinnin erikoismessuja 
järjestämme vuosittain. Seuraavat messut on 
lauantaina 2.11.2025 Fuengirolassa Hotelli 
Las Palmerasissa.”

Espanja.Com ei pysähdy paikoilleen. 
Ismon asuntovinkit on avaus uudenlaiseen 
sisältöön. Siinä Ismo kommentoi Espanjan 
asuntomarkkinoiden tapahtumia ja antaa 
vinkkejä Espanjassa asumiseen. Tuleeko 
podcasteja, nettiteeveetä tai muuta uuden-
laista viestintää, sen näyttää tämä vuosi.

Ismo keskittyy Espanja.Comin johtami-
sen lisäksi kiinteistönvälitystoimintaan, jota 
hän hoitaa Benalmádenan satamasta käsin. 
Nina Ivakko hoitaa asunnonvälitystä. Yh-
teinen yritys on Puerto Marina Properties.

Leena Keskiaho 
Kuvat Riitta Martela
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SUOMELA KOULUTTAA

Teatteri Suomela järjestää tammikuussa näyttelijäntyön 
koulutusta Kallen Kaivohuoneella Los Pacosissa. Kurssin 

toteutuksesta vastaa näyttelijä Pekka Räty.

Näyttelijäntyön koulutusta

Kurssipäivät 
To 8.1. klo 18 – 20, la 11.1. klo 12 – 14, to 15.1. klo 18 – 20 ja la 18.1. klo 12 – 14.

Sisältö
Luento-osuus Mikä on näyttelijäntyön ydin?

Kontaktiharjoitus, ääniharjoitus, rentoutusharjoitus, harjoitus omavalintaisen 
tekstin kanssa. Harjoitukset ovat samoja, joita Suomen teatterikorkeakoulussa 

opiskellaan.

Kurssimaksu 
20 €/ 4 kertaa tai 5 € /kerta (maksut käteisellä).

Ilmoittautuminen
 Sähköpostilla teatteri@suomela.info tai whatsapp viestillä +358 400 507 3133. 
6.1.2025 mennessä. Kurssille otetaan 25 henkilöä. Harjoitteluasuksi suositellaan 

rentoa verryttelyasua ja pehmeitä jalkineita.

Lisäbonus
Osallistujilla on mahdollisuus kurssin suoritettuaan tulla mukaan Teatteri 

Suomelan kevään musiikkinäytelmään Minä, Päivänsäde ja Menninkäinen.
Tervetuloa mukaan!

Kurssin ohjaajana 
toimii näyttelijä, 

ohjaaja Pekka Räty. 
Kuva Riitta Pulkki.
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Maanantai 10 – 11 Rantajooga, 21.1. ja 27.1.(säävaraus),Hotel Ilunionin kohdalla 
 10.30 – 12 Leidipadel, Padel Los Pacos
 10.30 – 13.30 Hopeasepät, Kaivohuone
 11 – 14 Suomelan toimisto ja kirjasto avoinna
 12 – 14 Äijäpadel, Padel Los Pacos
 13.45 – 14.30 Asahi terveysliikunta, Girasolin patio
 14.45 – 15.45 Espanjan alkeiskurssi, Hotel Ilunion, 7/9 e
 15 – 18 Petankki, Cantera-puisto
 16 – 17 Espanjan alkeiskurssi – keskustelu, Hotel Ilunion, 7/9 e
 17.15 – 18 Espanjan alkeiskurssi, Hotel Ilunion, 7/9 e

Tiistai 12 – 14 Mölkky, Cantera-puisto
 13 – 15 Käsityö, Maijala
 12.35 – 14 Höntsäpadel, Padel Los Pacos
                          14.45 – 15.45 Espanjan  jatkokurssi, Suomelan toimisto, 7/9 e
 15 – 16 Iloa iltapäiviin, Maijala
 16 – 17 Espanjan jatkokurssi – keskustelu, Suomelan toimisto, 7/9 e
 16 – 22 Fugesingersin harjoitukset, Kaivohuone
 18 – 21 Canasta, Kardemumma

Keskiviikko 10 – 10.45 Keppijumppa, Cantera-puisto
 12 – 14 Padelmix taso 1–3, Padel Los Pacos
 13 – 16.30 Tilkkutyö, Maijala
 14 – 16 Padelmix taso 1A, Padel Los Pacos
 14.45 – 15.45 Espanjan kurssi edistyneet, Suomelan toimisto, 7/9 e
 15 – 18 Petankki, Cantera-puisto
 14.30 – 15.30 Rivitanssin alkeiskurssi, Kaivohuone
 16 – 17 Espanjan keskustelukurssi edistyneet, Suomelan toimisto, 7/9 e
 15.45 – 16.45 Rivitanssin jatkokurssi, Kaivohuone,
 
Torstai 10.30 – 12 Padel – aloittelijat, Padel Los Pacos
 12 –14 Mölkky, Cantera-puisto
 12.30 – 13.30 Tanssijumppa, Kaivohuone
 13.45 – 14.30 Asahi terveysliikunta, Girasolin patio
 13.45 – 14.45 Lavatanssi, Kaivohuone
 14.45 – 15.45 Espanjan lukuhetki A1-A2 taso, Suomelan toimisto, 7/9 e
 15 – 17 Käsityö, Maijala
 16 – 19 Suomelan toimisto ja kirjasto avoinna
 18 – 20 Teatteri Suomela, Harjoitukset, Kaivohuone

Perjantai 10 – 15 Kuvataide, Kaivohuone
 10 – 10.45 Keppijumppa, Cantera-puisto
 12 – 14 Padelmix taso 1–3, Padel Los Pacos
 14 – 17 Suomelan Sanomien kokous, Suomelan toimisto
 14 – 16 Padelmix taso 1A, Padel Los Pacos
 15 – 18 Petankki, Cantera-puisto
 18 – 20 Kirjallisuus, Kardemumma

Lauantai 12 – 14 Teatteri Suomelan harjoitukset, Kaivohuone
 16 – 17.30 Höntsäpadel, Padel Los Pacos

Sunnuntai 9 – 13 Mijas-kävely
 12 – 14 Mölkky-kisat kuukauden 3. sunnuntai, Cantera-puisto
 
Huom! Seuraavat harrastukset ovat toistaiseksi tauolla: Mosaiikki, Keramiikka, 
torstain Jooga ja Perjantaitanssit.
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Pikakelaus
Uutisia lyhyesti

Suomen suurlähetystö Madrid
Suomelan puheenjohtaja Riitta Pulkki 
noudatti kutsua ja osallistui Embajada de 
Finlandia -residenssissä Suomen kansal-
lispäivän juhlaan 3.12.2024. Suurlähettiläs 
Sari Rautio emännöi juhlia neljättä kertaa. 
Hänen määräaikainen suurlähettilästeh-
tävänsä päättyy elokuussa 2025. Siksikin 
juhla sai lisätunnelmaa. Fuengirola.fi-leh-
den päätoimittaja Jari Peltomäki kirjoitti 
5.12.2024, miten Rautiolle juhlapäivä oli 
tunteellinen, ja jatkoi kuvatekstissä: ”Tyy-
likkäässä kokomustassa itsenäisyysjuhlista 
nautti myös Pulkki.” Riitalle tuli tutuksi 
myös lähetystöneuvos Pasi Kokkonen, joka 
saapui Benalmádenan suomalaiset ry:n jär-
jestämään Aurinkorannikon suomalaisten 
juhlaan 6.12.2024 juhlapuhujaksi.

Perinteinen 6.12.2024 aloitus
Los Pacosissa Girasol-taloyhtiön sisäpi-
halla pidettiin jo aamulla klo 9 juhlallinen 
lipunnostotilaisuus. Alkufanfaari kuultiin 
Heikki Viinamäen komeasti puhaltamasta 
torvesta. Lippujen nostajat olivat tarkkoina, 
koska liput sidottiin naruihin nippusiteillä. 
Suomen lippu: Raija Ihanainen ja Matti 
Tuovinen. Espanjan lippu: Helena ja Juha 
Hakkarainen. Andalusian lippu: Leena 
Keskiaho ja Jussi-Mikko Kesti. Mikko Kal-
liomaan johtama Örisevät-kuoro kajautti 
Siniristilippumme ja Jumalalle kunnia -laulut. 
Juhlapuhe Riitta Pulkki ja runoesitys Matti 
Tuovinen. Lopuksi yhteislauluna Maamme.

Käsky tekoälylle
Kirjoitin kolme pyyntöä OpenAI GPT -so-
vellukselle. 1.) Toivota hyvää uutta vuotta 
koululaiselle, joka harrastaa jalkapalloa Au-
rinkorannikolla! 2.) Toivota hyvää uutta 
vuotta eläkeläiselle, joka asuu talven Au-
rinkorannikolla! 3.) Toivota hyvää uutta 
vuotta henkilölle, joka on aloittanut uuden 
työn Aurinkorannikolla!

Kuva Fuengirola.fi/Jari Peltomäki.

Kuva Virpi Wallenius-Jokinen.
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Lähetä oma uutisvinkkisi!
media@suomela.info

olekustannus.com    |    tilaajapalvelu@olekustannus.com    |    +34 952 470 794

Skannaa koodi ja tilaa Olé-lehti:  
olekustannus.com/lehtitilaukset

TILAA OLÉ –  
KIEHTOVAN ESPANJAN  
ASIANTUNTIJA KOTIIN

Nauti elämästäsi inspiroivien 
juttujen parissa ja löydä uusia 

makuja Espanjasta.

Tulos 1. Toivottavasti vuosi tuo mu-
kanaan huikeita jalkapallopelejä ja uusia 
taitoja. Aurinkorannikolla elämä on var-
masti mahtavaa, mutta muista pitää myös 
harjoitukset ja pelit etusijalla. Muista nauttia 
myös kaikista pienistä hetkistä – oli se sitten 
auringonpaisteessa pelaamista tai kavereiden 
kanssa vietettyä aikaa. Hyvää, energistä ja 
voitokasta vuotta 2025! Pidä pää kylmänä 
ja jalat maassa, mutta älä pelkää tähdätä 
korkealle!

Tulos 2. Toivottavasti uusi vuosi tuo tul-
lessaan lämpöä, iloa ja rentouttavia hetkiä 
Sinulle Aurinkorannikolla. On upeaa, että 
saat nauttia talven auringosta ja kauniista 
maisemista. Toivon, että vuosi tuo lisää hyviä 
hetkiä, terveyttä ja mukavia kokemuksia. 
Nautti eläkeajasta ja kaikesta, mitä se tuo 
tullessaan! Hyvää ja rauhallista uutta vuotta 
2025!

Tulos 3. Onnea ja tsemppiä uuteen 
vuoteen, joka tuo varmasti paljon uusia 
mahdollisuuksia. Toivottavasti talven Au-
rinkorannikolla vietetyt päivät antavat voi-
maa ja inspiraatiota niin töihin kuin va-
paa-aikaankin. Uuden työn aloitus on aina 
jännittävä askel, mutta vuoden 2025 myötä 
tulee varmasti monia uusia onnistumisia ja 
kokemuksia. Pidä kiinni positiivisesta asen-
teesta ja nauti niin töissä kuin vapaa-ajalla 
auringon alla. Hyvää, energistä vuotta 2025!

Tulokset 1, 2 ja 3 eivät ole ihmisen kir-
joittamia.

Jussi-Mikko Kesti
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SUOMELA GOLF

Golfin kuulumisia

Kevätkausi on jo täydessä käynnissä tä-
män lehden ilmestyessä, mutta vielä 
pieni katsaus menneeseen syksyyn: 

Golfkerhon pikkujoulua marraskuun lo-
pulla vietti lähes 70 golfkerhon aktiivista 
jäsentä ja pelaajaa La Nave -ravintolassa 
Fuengirolassa. Tilaisuudessa kaksi Suomelan 
golfkerhon perustajajäsentä kertoili alku-
taipaleestamme.

Kauden päätöskisa joulukuun kahdek-
santena Mirafloresissa oli hieman juhla-
vampi, koska tällä kertaa palkintoina oli 
Espanjassa hyvin suosittuja joulukoreja.

Sunnuntaikisat Mirafloresissa olivat taas 
ennätysmäisen täynnä, ja myös sää tänä 
syksynä oli poikkeuksellisen suosiollinen. 
Yhteensä pelattiin 14 kertaa eri kentillä, 
tiukkoja kilpailuja kolmessa sarjassa Mira-
floresissa ja rentoja omatoimipelejä Cerrado 
del Águilassa. Yksi ”vieraskisa” toki oli Santa 
Marían kentällä marraskuussa.

Kuluvan tammikuun aikana pelataan 
joka sunnuntai viikkokisat Mirafloresissa, 
tiistaisin omatoimipelit Cerrado del Águi-
lassa sekä kaksi vieraspeliä Santa Marían ja 
El Chaparralin kentillä. Koko kisaohjelma 
löytyy netistä osoitteesta www.suomela.
info/Golf/Kisakalenteri.

Monesti meiltä kysytään, mikä tämä 
Suomela Golf oikein on. Aivan lyhyenä 
esittelynä tässä hieman täydennettynä osa 
kuvauksesta, jonka golfkerholle laati sil-
loinen johtoryhmän jäsen Dr Jouko Huju 
vuonna 2021.

Suomela Golf ei ole varsinainen golf-
seura, vaan se tarjoaa Suomelan harrastus-
piirinä jäsenilleen korkeatasoisen, arvos-
tetun ja jatkuvasti kehittyvän golfyhteisön 
jäsenyyden ja siten mahdollisuuden pelata 
sopimushinnoillamme useilla Aurinkoran-
nikon huippukentillä. 

Meidän tarkoituksenamme on yhdistää 
Aurinkorannikolla asuvia ja siellä vierai-
levia suomalaisia golffareita järjestämällä 
kilpailuja, opetusta, golfiin liittyviä matkoja, 
kerhon kokouksia sekä muuta yhdessäoloa. 
Toimintamme painopisteet ovat hyvin jär-
jestetty kilpailu- ja pelitoiminta sekä yhteis-
toimintakenttien tarkka valinta etäisyyden, 
tason ja hinnoittelun suhteen.

Näin on! Ja tietysti vielä paremminkin.
Toivomme jatkavamme näin eteenpäin 

myös vuonna 2025. Hyvää alkanutta uutta 
vuotta!

Teksti ja kuva Marjo Korhonen,
Suomela Golfin puheenjohtaja

Pikkujouluissa golfkerhon perustajajäset Matti Tuovinen ja Kari Hyttinen kertoivat kerhon 
alkuajoista.
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Kuva  Riitta Martela
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Valmentajat ilman rajoja

Martti Kuusela avasi esimerkillään suomalaisille valmentajille 
mahdollisuuden harjoittaa ammattiaan ulkomailla ja oli en-
simmäinen ulkomailla mestaruustasolla mainetta niittänyt 

suomalainen jalkapallovalmentaja. Saksassa valmentajaksi opiskellut 
Kuusela valmensi useissa maissa ja jakoi maailmalla saatuja oppejaan 
myös kotimaassa.

Sittemmin eri lajien suomalaisia valmentajia on ollut kansainvälisissä 
tehtävissä jo satoja. Valtaosa on löytynyt maamme menestyslajeista, 
jääkiekosta ja mäenlaskusta. Mäenlaskusta tunnetuimpia ovat Hannu 
Lepistö, Pentti Kokkonen, Ville Klinga, Janne Väätäinen ja ennen 
kaikkea Mika Kojonkoski. Kojonkoski on esimerkki siitä, kuinka eri-
laiset kulttuurit vaikeuttavat työtä. Ilmeisesti hänen valmennustapansa 
olivat liian ”liberaaleja” kiinalaisille. Potkut tulivat. Aiemmin Suomen, 
Itävallan ja Norjan kaltaisten huippumaiden päävalmentajana toimineen 
kuopiolaisen lähtöpassit olivat suurelle osalle kiinalaisista hyppääjistä 
järkytys. Kojonkosken lisäksi Kiinasta saivat lähteä apuvalmentajat Janne 
Happonen ja Janne Ylijärvi.

Joskus valmentajille tulee potkuja, joskus mieluisia kutsuja. Alppi-
rinteiden ennätysnainen Mikaela Shiffrin haki viime kauden jälkeen 
itselleen uutta valmentajaa. Valinta osui lahtelaiseen Janne Haaralaan. 
Mikaela Shiffrin on alppihiihdon suurin tähti. Coloradolainen on voit-
tanut ennätykselliset 97 maailmancupin osakilpailua.

Kun koripallon NBA-seura Memphis Grizzliesin vastuuvalmenta-
ja Taylor Jenkins oli sivussa perhesyiden takia LA Lakers -ottelusta, 
päävalmentajaksi ottelussa nousi Tuomas Iisalo. Kovaa valmennusjälkeä 
Euroopassa tehnyt Iisalo toimii NBA:ssa Memphis Grizzliesin valmen-
nustiimissä seuran apuvalmentajana.

Voimistelunopettaja ja urheiluvalmentaja Veikko-Mooses Rinne 
Asikkalasta oli tiettävästi Suomen ensimmäinen ulkomailla työskennellyt 
valmentaja. Perheessä harrastettiin myös näyttelemistä ja 14 lapsesta 
maineeseen nousivat näyttelijät Jalmari, Joel ja Einar Rinne.

Markku Teräväinen
Kirjoittaja on Fuengirolassa asuva urheilutoimittaja.
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Kultaisilla jalanjäljillä
Juostaan ja kävellään Lasse Virénin jalanjäljissä

Mitä muistoja teillä, hyvät lukijat, on 
ajoista, jolloin suomalaiset urhei-
lijat harjoittelivat Los Pacosissa? Ja 

missä kulki Lasse Virénin harjoituslenkki?  
Haluamme järjestää keväällä kävely- ja juok-
sutapahtuman, joka seurailee Lasse Virénin 
harjoituslenkkiä niin tarkasti ja pitkälle 
kuin se on mahdollista. Muistoja pyydetään 
lähettämään osoitteeseen media@suomela.fi.

Los Pacos ja Lasse Virén
Nelinkertainen pitkien juoksumatkojen 
olympiavoittaja Lasse Virén harjoitteli Los 
Pacosin vaihtelevissa maastoissa useampana 
vuonna. 

Los Pacos sai alkunsa suomalaisen Teu-
vo Hakulisen 1960-luvun loppupuolella 
rakentamasta lomakylästä. Yhteistyökump-
paniksi Hakulinen sai Suomen Urheiluliiton, 
ja Los Pacosia alettiin kehittää urheilukes-

kukseksi. Mäkisen maastonsa ansiosta mo-
net suomalaiset yleisurheilijat harjoittelivat 
siellä 70-luvulla, Lasse Virénin lisäksi muun 
muassa Sari Essaya ja Juha Väätäinen.

Vuonna 1949 syntynyt Lasse Virén on 
ensimmäinen juoksija, joka on voittanut 
kaksissa olympiakisoissa sekä 5 000 että 
10 000 metrin kultamitalin. Kilpauransa 
aikana Virén juoksi peruskuntokaudella 
viikossa noin 250 kilometriä, parhaimpina 
aikoina jopa 300 kilometriä. Päivä alkoi 10 
kilometrin aamulenkillä.

Virén on innostanut jo yli 50 vuoden 
ajan kuntoilijoita lenkkeilemään nimeään 
kantavalla liikuntatapahtumalla. Aiem-
min Lassen hölkkänä tunnettu tapahtuma 
on nykyään Lasse Virén Hölkkä. Myrskylän 
syksyisessä maastossa on juoksijoille ja pa-
tikoijille omat sarjansa, samoin nuorille.

Leena Keskiaho
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Jalkapalloa senioreille Costalla

Suomelassa perustettiin Seniorifutis-toi-
minta 2021, mutta se joutui tauolle
pandemian vuoksi. Toiminta jatkuu 

nykyään uusin järjestelyin.
Santa Feen kentällä Los Bolichesissä aloi-

tettiin. Aktiiveina toimijoina olivat silloin
muun muassa Timo Jokinen, Ari Aku Prit-
tinen ja Juhani Jussi Salmi.

Harrastus jatkuu 2025 Kari Kolin ja 
Elias Joutsenlahden organisoimana. ”Me 
olemme yksityinen ryhmä ja ollaan itse 
vuokrattu kentät, joilla pelaamme”, Jout-
senlahti kertoo. Pelipaikkana on Santa Feen 
kenttä Avenida Las Salinas 9, Fuengirola. 
Pelit ovat maanantaisin klo 10.30–12.

Uutena jalkapallon harrastusmuotona 
on juuri aloitettu Futsal. Se on torstaisin 
alkaen klo 16 Los Bolichesin koulun ken-
tällä. Joutsenlahti toteaakin: ”Eli jalkapalloa 
maanantaisin ja futsalia torstaisin. Ne eivät 

lajeina paljon toisistaan poikkea.” Katettu 
pelipaikka löytyy osoitteessa Calle Domingo 
Ortega 22, Fuengirola. Torstain futsal-pelei-
hin toivotaan myös nuoria futareita! Heille 
järjestyisi peliaikaa klo 17–18. Seniorien 
Futsal on torstaisin klo 16–17.

Näin pääset mukaan
Ilmoittautuminen tapahtuu whatsapp-ryh-
män kautta ja kertamaksu on 5 euroa pelaa-
jalta. Maksuilla kustannetaan kenttävuorot 
ja pallot.

Suurin osa pelaajista on 45–75-vuotiaita 
mutta nuoremmatkin ovat ehdottomasti 
tervetulleita. Kynnys pelaamiseen ja osal-
listumiseen on matala, eikä tarvitse olla 
huippukunnossa osallistuakseen toimintaan.
Lisätietoa: Kari 040 19 68 990 tai Elias 040 
06 44 55

Jussi-Mikko Kesti

Fuengirola.fi -lehti 22.10.2021
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Asiointiin tarvitset vain 
Suomelan jäsenkortin.

Kirjasto on auki ma klo       
11–14 ja to klo 16–19.

Tervetuloa kirjastoon!

Kirjasto on Los Pacosissa, Suomelan toimiston vieressä 
Girasolin talossa, c/ las Viñas 56.

Lisätietoja: 

Kristiina Saaristo               
+358 40 546 4027

kirjasto@suomela.info
Kirjaston Top 3                   

suosituimmat kirjat:
Satu Rämö: Hildur                                             

Satu Rämö: Rósa & Björk                                                          
Satu Rämö: Jakob                                          
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SUOMELAN YLEISKOKOUS

Lauantaina 8.2.2025 klo 11
Paikka ilmoitetaan myöhemmin. 

Esillä sääntömääräiset asiat muun muassa puheenjohtajan ja 
hallituksen jäsenten valinta. Yhdistyksen säännöt luettavissa 

kotisivujemme kohdassa yhteystiedot/säännöt. 
Jäsenkortti mukaan. Kahvitarjoilu. 

Tervetuloa!

Suomela 
yhdistää ja 

innostaa
Meitä on jo lähes 2000. 

Tule mukaan! Löydä itsellesi 
uusia harrastuksia, ystäviä ja 
myös vastuullista tekemistä. 
Tervetuloa vuosikokoukseen 

helmikuun 8. 2025.

Suomela on Aurinkorannikon suurin 
ja elinvoimaisin yhdistys. Toiminta 
perustuu vapaaehtoisuuteen ja pyörii 

jäsenmaksujen varassa. Taloutemme on 
kunnossa ja vankalla pohjalla. 

Tarjoamme jäsenistölle monenlaista 
toimintaa jäsenmaksua vastaan. Harras-
teryhmien vetäjiä on kolmisenkymmentä. 
Aina kuitenkin tarvitaan lisää vetovoimaa 
esimerkiksi varahenkilöinä ja tarvittaes-
sa voidaan perustaa myös uusia ryhmiä 
sen mukaan, mitä osaamista on tarjolla. 
Esimerkiksi valokuvaus on aihepiiri, josta 
jatkuvasti kysellään ryhmää. Kunhan taas 
pääsemme aloittamaan tapahtumien tuot-

tamisen, tarvitaan myös tilannekohtaista 
apua muun muassa salijärjestelyihin, ää-
nentoistotekniikkaan, videokuvaukseen ja 
striimaukseen, apuvoimia tilaisuuksiin ja 
tapahtumiin jne. 

Vuosikokouksessa valitaan yhdistyksen 
puheenjohtaja ja hallitus. Jos olet kiinnostu-
nut hallitustyöskentelystä ja sinulla on jotain 
erityisosaamista, jonka uskot hyödyttävän 
hallitusta, ilmoita halukkuutesi joko toimis-
tosihteeri  Anne Koskimaalle tai jollekin 
hallituksen jäsenelle. Yhteystiedot löytyvät 
verkkosivuilta ja tämän lehden sivulta 32.

Teksti ja kuva Riitta Pulkki
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KIRJALLISUUS

Historiallisen romaanin lumo

Anna Misko 
Kuva Riitta Pulkki

Kirjailija Anna Misko, romaanitrilogiasi on valmis. Tulit tuoreen kirjan 
kanssa Helsingin Kirjamessuilta ”omiesi pariin” Fuengirolaan ja Suome-
laan. Kertoisitko kolme keskeistä pointtia kirjoistasi ja kirjailijantyöstäsi.

1. ”Motiivini kirjoittamiselle on ollut eri-
laisuus ja toiseus, koska erilaisuuden koh-
taaminen ja varsinkin sen hyväksyminen 
on vaikeaa. Kulttuuriantropologiaa opis-
kellessani tutustuin erilaisiin kulttuureihin 
ja varsinkin erilaisten uskontojen törmäyk-
siin. Omassa kulttuuripiirissämme riittää 
myös erilaisuutta. Ei tarvitse mennä ajassa 
taaksepäin sataa vuottakaan, kun kohtaa 
jo nykyihmiselle vieraita ja outoja asioita.”

2. Kirjasi tarjoavat elämyksen. Mistä 
syntyy historiallisen romaanin lumo ja mistä 
se johtuu? ”Se syntyy kaksoisvalotuksesta. 
Tapahtumat ovat menneisyydessä, lukija elää 
nykyisyydessä. Tapahtumat valottuvat uu-
sien ja vanhojen peilien kuvastamina. Syntyy 
niin sanottu historiallisen romaanin lumo.

3. Kirjojen sisältö, tapahtuma-aika ja 
henkilöt. ”Elettiin valistusaikaa. Pappilat 
olivat kulttuurin keskuksia. Niissä seurat-
tiin maailman tapahtumia, osattiin kieliä, 
varsinkin ranskaa, tiedettiin maanviljelystä 
ja metsänhoidosta. Pääosassa ovat papin 
leski lapsineen ja palvelijoineen.”

Kirjasi Armovuosi on trilogian ensim-
mäinen osa. 1700-luvulla papin lesken 
turvaksi, kun eläkkeitä ei ollut, kirkkolaki 
suositteli, että papin viran täytössä etusijalle 
asetetaan hakija, joka avioituu edeltäjänsä 
lesken tai tyttären kanssa. Löytyykö puoliso, 
säilyykö koti, aikaa on vuosi?

Kirjasi Kultaokra jatkaa perheen tarinaa 
1790-luvulla. Mennään eteenpäin yhteis-
kunnassa, jossa tyttöjä ei oteta kouluihin 
ja nainen on holhouksen alainen. Pappilan 
tytär pääsee apulaiseksi muotokuvamaalarin 
ateljeehen ja lahjakkuus avaa ovet seikkai-
luun. Pappilan pojasta ei tule pappia, hä-
nellekin avautuu iso ja erilainen maailma.

Trilogian päätösosa Väärä sääty kuvaa 
1800-luvun alkua. Suomi on siirtynyt Ve-
näjän alaisuuteen. Se on tarina säätyjen vä-
lisistä ristiriidoista, rakkaudesta ja yhteisön 
asettamien rajojen rikkomisesta.

Kristiina Saaristo
Saaristo ohjaa kirjallisuuden keskustelua 
perjantaisin ja vastaa Suomelan kirjastosta.
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Andalusialainen koira              

Ohjaus                                                  
Luis  Buñuel

Käsikirjoitus                               
Luis Buñuel ja Salvador Dalí

Näyttelijät                                                       
Pierre  Batcheff,                  

Simone Mareuil,                       
Luis Buñuel,                                      

Salvador Dalí,                     
Jaume Miravitlles,                  

Fano Messan

 Kuvaus                                    
Albert Duverger,                   

Jimmy Berliet

Musiikki                               
Richard Wagner

Ensi-ilta                                                            
1929 Ranska

Kesto                                                                       
16 min.

Kieli                        
Mykkäelokuva,                

välitekstit ranskaksi                     
tai paikallisella                    

kielellä

Elokuvaa                          
esitetään                     

satunnaisesti                                         
teattereissa.                               

Sen voi löytää 
suoratoistopalveluista                

tai netistä. 

Uni on totta

ELOKUVA
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Espanjalainen Luis Buñuel (1900–1983) julkaisi esikoisteoksensa, 
mykän lyhytfilmin Andalusialainen koira 1929 yhdessä maan-
miehensä Salvador Dalín (1904–1989) kanssa. Ajan henkeen 

se oli surrealistinen ja pyrki kuvaamaan todellisuutta unien kautta. 
Lähtökohtina olivat Buñuelin näkemä uni, jossa ohut pilvi leikkaa 
kuuta kuin partaveitsi silmää sekä Dalín uni, jossa kämmenen poh-
jalta pursuaa muurahaisia. Tässä ilmeni myös yleisöä järkyttämään 
pyrkivää avantgardismia.

Elokuvassa kritikoidaan katolisen kirkon kaksinaamaisuutta ja 
sellaisen peittelemää seksuaalisuutta. Kohtauksissa ei ole juonta eikä 
muutakaan yhteistä toimintaa. Myös ajankulku on rikottu. Tekijät 
jättivät tuotoksensa katsojan armoille ja ”nauroivat partaansa”. Tä-
hän viittaa se, että Buñuel oli varannut taskuunsa kiviä vastatakseen 
ensi-iltayleisöltä odottamaansa palautteeseen.

Kirjallinen katkelma kohtausten kulusta, johon sisältyi ikoninen 
esitys naisen tavoittelusta, jota ei ihmisen yliminä valvo: Nainen vas-
tustaa, mutta alistuu miehen kuviteltua häntä nakuksi. Mies painaa 
naisen nurkkaan tämän tavoitellessa mailaa; mies poimii kaksi köy-
denpäätä vetäen niillä kahta flyygeliä, jolla lojuu pari kuollutta aasia, 
kahta kurpitsaa ja kahta pappia ja selässään miehellä on kymmenen 
käskyn kivitaulut. Nainen pakenee huoneesta miehen jahtaamana ja 
puristaa tämän muurahaisia täynnä olevan käden oven väliin... (Tuo 
teksti ei korvaa filmin näkemistä.) Ensi-iltayleisö oli haltioissaan. 
Kivet jäivät Buñuelin taskuun.

Reima Lehtimäki
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Vedenpaisumus                      
ja muita kriisejä

AJANKOHTAISTA ESPANJASTA

Kuka?

Pasi Färm on 
Canillas de  
Aceitunossa 
asuva filosofi 

ja luennoitsija. 
Hän on asunut 

Espanjassa 
26 vuotta ja  

seuraa  Espanjan 
tapahtumia ja 

politiikkaa. 

Espanjassa on nähty vuonna 2024 ennätysmäärä kriisejä. Ke-
vätkaudella käynnistyi useita korruptioon liittyviä näytelmiä. 
Nämä näytelmät saavat uusia näytöksiä lähes joka päivä. Op-

position mukaan istuva hallitus on kaikkien aikojen korruptoitunein 
ja epädemokraattisin.

Kesällä paperittomien siirtolaisten tulo aiheutti riitaa. Ennen 
parlamentin kesälomaa hallitus yritti muuttaa ulkomaalaislakia 
niin, että autonomiat olisivat velvollisia ottamaan vastaan muualle 
tulleita maahanmuuttajia. Ei onnistunut. Vastaan äänestivät keskus-
taoikeistolainen PP, oikeammalla oleva Vox ja katalaanipuolue Junts.

Syksyllä monet alueet, erityisesti Valencia, kokivat vedenpaisu-
muksen. Yli 200 ihmistä hukkui. Valencian hallitusta arvostellaan 
kyvyttömyydestä hoitaa tilannetta ja empatian puutteesta. Jopa 
kuningasta heitettiin mudalla.

Diplomaattisia kriisejä ei ole päällä kuin pari. Ensin tuli Argen-
tiina. Puolin ja toisin haukuttiin toista, ja Espanja veti lähettilään 
pois. Sitten tuli vuoroon Venezuela. Espanja otti suojeluunsa opposi-
tiojohtajan Edmundo Gonzálezin. Parlamentti äänesti lauselmasta, 
joka tunnusti hänet Venezuelan vaalien voittajaksi.

Puolustusministeri Margarita Robles totesi julkisesti, että Ve-
nezuela on diktatuuri. Se oli liikaa Venezuelan hallinnolle. Kaksi es-
panjalaista reppureissaajaa pidätettiin Venezuelassa. Heidän sanottiin 
olevan Espanjan tiedustelupalvelu CNI:n palveluksessa. Venezuelan 
ns. presidentti Maduro sanoi, että pidätetyt valmistelivat yhteistyössä 
CIA:n kanssa hänen salamurhaamistaan.

Ainoastaan Espanjan talous ei ole kriisissä. Se kasvaa enemmän 
kuin mikään Euroopan talous. Eikä hallitus ole vielä kaatunut, vaikka 
elääkin veitsenterällä. Maa ei ole hajonnut. Joku on joskus sanonut, 
että Espanja on maailman vahvin valtakunta; se on olemassa, vaikka 
espanjalaiset ovat sen niin monta kertaa yrittäneet tuhota.

Pasi Färm
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Monarkki 
perhonen 

Tieteellinen nimi Danaus plexip-
pus. Kuvan satunnainen isokokoi-
nen vaeltaja tavattiin 10.11.2024 

Fuengirolassa. 
Monarkin värikäs, mustin juontein ko-

risteltu siipiasu kertoo perhosen myrkylli-
syydestä. Monarkki esiintyy harvinaisena 
Euroopan mantereella, mutta Kanarian saa-
rilla sen voi nähdä. Valtavat parvet lentävät 
vuosittain Etelä-Amerikasta pohjoiseen aina 
Kanadaan saakka ja takaisin mantereiden 
länsiosissa.

Teksti ja kuva Riitta Pulkki
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Harrastusryhmät
Kulttuuri
Fugesingers  Kari Alajuuma  fugesingers@suomela.info  +358 40 076 4854  
Kirjallisuus  Kristiina Saaristo  kirjallisuuspiiri@suomela.info  +358 40 546 4027 
Kuvataide  Tarja Pihlanen   kuvataide@suomela.info   +358 50 563 0024
Teatteri Suomela Vesa Mäkinen  teatteri@suomela.info   +358 50 539 9560

Käden taidot
Hopeasepät  Anne Väli-Mattila  hopeasepat@suomela.info  +358 44 569 0897 
Keramiikka  Helena Björklund  keramiikka@suomela.info  +358 40 062 9211
Käsityö  Ulla Turtola  kasityo@suomela.info               +358 50 585 8670                                    
Mosaiikki  Ella Martela  mosaiikki@suomela.info  +34 634 356 885
Tilkkutyö  Arja Väliaho  tilkku@suomela.info    +358 40 575 1312

Lajit ja ulkoilu
Golf  Marjo Korhonen   golf@suomela.info    +358 45 124 4153
Mijas-kävely  Riitta Pulkki  mijaskavely@suomela.info  +358 50 364 8113
Mölkky  Markku Johansson  molkky@suomela.info   +358 50 040 5511
Padel  Paavo Ässämäki   padel@suomela.info   +358 40 073 3656
Petankki  Itseohjautuva ryhmä  petankki@suomela.info

Liikunta
Asahi     Seppo Moilanen  asahi@suomela.info   +358 50 041 1426
  Hannu Mäkelin  asahi@suomela.info   +46 702 668 414
  Riitta Pulkki  asahi@suomela.info   +358 50 364 8113
Jooga      Riitta Pulkki   jooga@suomela.info    +358 50 364 8113
Keppijumppa      Riitta Pulkki   keppijumppa@suomela.info  +358 50 364 8113
Tanssijumppa      Marita Hakkarainen   tanssijumppa@suomela.info  +358 40 507 3133

Tanssi ja viihde
Canasta      Helena Hakkarainen  canasta@suomela.info   +358 40 865 4005
     Juha Hakkarainen  canasta@suomela.info  +358 40 701 9378
Rivi/lavatanssi      Marita Hakkarainen   rivitanssi@suomela.info   +358 40 507 3133

Opiskelu
Espanjan kieli     Sani Alba Nieminen  espanja@suomela.info   +34 677 340 057
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HALLITUS
Puheenjohtaja Riitta Pulkki    pj@suomela.info +358 50 364 8113  
Varapuheenjohtaja Jussi-Mikko Kesti    varapj@suomela.info +358 40 546 6402
Hallituksen sihteeri Leena Keskiaho    hallitus@suomela.info +358 40 556 2591
Rahastonhoitaja Tarja Pihlanen    rahat@suomela.info +358 50 563 0024
Jäsenrekisteri Marjo Korhonen    rekisteri@suomela.info +358 45 124 4153
Ravintolavastaava Helena Hakkarainen  ravintola@suomela.info +358 40 865 4005
Harjoittelijat Riitta Pulkki    harjoittelijat@suomela.info +358 50 364 8113
Tapahtumakoordinaattori Pekka Räty    teatteri@suomela.info +358 40 049 2888 
Suomelan Sanomat Riitta Pulkki    media@suomela.info +358 50 364 8113

Muut yhteydenotot sähköpostilla: info@suomela.info

MUUT TOIMINNOT
Kirjasto Kristiina Saaristo    kirjasto@suomela.info +358 40 546 4027
Toimistosihteeri Anne Koskimaa    sihteeri@suomela.info +358 44 020 4458
ICT Christina Ottosson    ICT@suomela.info +358 40 542 6880
Markkinointi ja mainokset Oku Jaatinen  markkinointi@suomela.info +358 50 328 8759
    

Sali Camino de la Cantera 49 AB,  
Edif. Girasol, Los Pacos EI TOISTAISEKSI KÄYTÖSSÄ!

Toimisto ja kirjasto 
Calle las Viñas 56, Edif. Girasol, 
Los Pacos

Jäsenmaksut 

Vuosijäsenyys on kalenterivuosittainen, 
kuu- kausijäsenyyden jakso sovitaan 
liityttäessä/maksettaessa.

• Kausi- eli vuosijäsenmaksu 35 e
• Kuukausijäsenmaksu 15 e (30 päivää)
• Opiskelijan/lapsen (max. 18 v.) 

jäsenmaksu 15 e/kausi
• Perhejäsenyys 80 e/kausi tai 40 e/kk

(2 aikuista + lapset)
• Ainaisjäsenmaksu 350 e               

Suomela-info
www.suomela.info    facebook.com/suomela.info

Sähköposti info@suomela.info

Postiosoite
Asociación Finlandesa Suomela
Calle las Viñas 54,  
29640 Fuengirola, España

Jäseneksi voi liittyä

• Tekemällä jäsenhakemuksen nettisivuil-
lamme

• Suomelan toimistossa, maksu joko 
käteisellä tai maksukortilla

• Tilisiirrolla, viestikenttään jäsenten nimet

Maksun saaja 
Asociación Finlandesa Suomela.
Tilinro ES09 3058 0860 7127 2041 5807
(sähköisesti maksettaessa ei välilyöntejä)
BIC-SWIFT-koodi CCRIES2AXXX.
Pankki Cajamar Fuengirola.

ii i i

Aukioloajat
Toimisto ja 
kirjasto
Ma klo 11–14
To klo 16–19

                      Jäsenedut ja -kortit

Lisätietoja jäseneduista ja -korteista nettisivuilta: www.suomela.info/jasenedut 
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Ajanvaraus suomeksi +34 952 66 22 71
info@clinicadentalrovaletti.com

Klinikka tarjoaa suomenkielisen 
henkilöstön palvelut. Vastaanotossa  
tulee esittää yhdistyksen jäsenkortti.

Clinica dental Rovaletti
Avenida de Los Boliches, 106 
29640 - Fuengirola
www.clinicadentalrovaletti.com

Suomelan jäsenille ensimmäinen 
käynti ja tarkastus ilmaiseksi. 

Tarkastus + röntgenkuva 10e
Hampaiden puhdistus 33 e
Hammaskiven poisto + valkaisu kotona 60e
Implantti + zirkoniumkruunu 830 e
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